
REPUBtiIiA E * REPUBIIIfi I(OSOVA
NOSOYA CUDIHURiYETi

Komuna e Prizrenlt " Opitina prizren
Prizren Belcdiyesl

Iryetarl i Komuu0s Predsednilr Opitlne
Bclediye Bapkaar
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NE baz6 tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. o3/L-040, p6r vet€qeverisje Lokale (GazetaZyrtate e Republik6s se Kosov€ s, nr- 28/200t) dhe nenit 5 I te statutit t6 Komun€s s€ prizrenit nr.0ll0ll-5643 t€ dates 15.10.2008, pas k€rkes€s sd Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave, kryetarii Komun€s, merr kEt€:

Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitKosova- Kosova Cumhu o Prizren - Prizren

VENDIM

l ' Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Ekonomis€ dhe Financave, p€r lejimin e realizimit(krijimit) t€ programit: "Enterprise Resource Planning-ERp,, (Sistemi i Integruar
Soufterik) pdr digiitalizimin e menaxhimit tE proces.r."te brend'shme per Drejtorite
Komunale ne Komun0n e prizrenit,,, keshtu qe, pe. k6te qellim lejohet shpallja etenderit pEr mbledhjen e ofertave pErkatEse

2' Ky projekt realizohet prej kodit buxhetor-mallra dhe sh6rbime t6 Drejtoris€ s€
EkonomisE dhe Financave.

3' obligohet Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave dhe Sektori i prokurimit p€r zbatimin
e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
ir Totaj

) Vendimi iu d€rgohet:
- Drejtorisd s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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REPI'BtiiiA E i(O * REPUBIII(A KOSOVA
I(OSOVA CUUHURiYETi

Komuna e Prizrenit * Opitina Prizren
Prizren Belcdiyesi

Iryetari i Komur6s Prcdsednil 0pitlne
Beledi;e Brskanr

:-eLN.Uil3! D, P2'Q\ '2o"s

Republika e Kosov6s
Republika Komuna e Prizrenit

NE baz€ tE nenit 13 dhe 58 te Ligi^it^nr.03/L-040, p€r veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtate e Republik€s se Kosoves, nr. 28/roos), nenit 37 te'Ligjit nr.04/L-027 p€r Mbrojde ngaFatk-eqEsitE NatYrore^dhe Fatkeqesit€ Tjera, nenit 5 I te statutit t6 Komunes s€ prizrenit nr. 0l /01 I -5643, G dat6s 15.10.2008, kryetari i Komunes. merr k6t€:

Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

VENDIM
l ' Miratohet Raporti i Drejtoris€ se Emergjences dhe Siguris€, bazuar n€ Raportin e

ekspertdve, lidhur me rrdshqitjen e dheut i-e mug6n e nje iagjeje te fshatit Leskovec meq€ rast janE prekur nga rr€shqitja e dheut disa sf,tepi arre ailige t€ k6saj f ugi.j"

2' obligohen organetkompetente qd me qelim t€ parandalimit te p€rkeqesimit
t€ m€tutjesh€m t€ situat€s n€ terren, q€ menj€h"* te nd€rmarrin veprime dhe
masa konkrete ligjore si nE vijim:

2'l' Te behet evakuimi i menjehersh€m i banor€ve nga shtepite e rrezikuara,

2.2. T€ sigurohen banesa t6 pErkohshme dhe t€ sigurta per keta qytetare,

2'3' Komuna do tE mbuloj€ qirand pdr familjet e evakuuar deri n€ zgjidhjen e
p€rhershme te problemit.

3' Obligohet Drejtoria e Emergjenc€s dhe Siguris€, q€ kohe pas kohe te raportoj
para organeve kompetente lidhur me ecurine e marrjes s€ masave p6r
tejkalimin e k€saj fatkeqdsie.

4' obligohet Drejtoria e EmeryjencEs dhe Siguris€ dhe organet dera kompetente pgr
zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

Vendimi iu d€rgohet:
DrejtorisE sE EmergjencEs dhe Sigurise,
Arkives sd Kryetarit.



NEPUEIIfiA E REPUBLIKA KOSOVA
K0sovA HURiYETi

i(omuna e Prizre Prizren
Prizren

Iryetarl i l(oounes PreCsednil Opitlne

f*

Belediye Bagkaar
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumh

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren

N€ baz€ tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republik€s s€ KosovE s, nr. 28/2008;the nenit 51 te Statutit tE Komun€s se prizrenit nr.01/0ll -5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas propozimit te Drejtorise sE Kultures, Rinis€ dhe Sportit,kyetari i Komun€s, merr k€t€:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve

l ' Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kulturds, Rinise dhe Sportit, pEr lejimin e mjetevefinanciare p€r pagesE te shpenzimeve komunale- t6 faturave t€ energjis€ elektrike, t€ujit dhe mbeturinav.,- 9tj- te krijuara (shpenzuara) nga institucionet vartese tEDrejtorisE se Kultur6s, Rinise dhe Sfortit, si9 jane: staiumi i eytetit,.p€rparim Thaqi,,dhe Sht€pia e Kultures n€ fshatin'Zhur, L6snt, qe, fe. tae qeilim, orr! ne em€r t€pagesave te faturave p€rkatese, lejohen mjetet e nevojihme financiare.

2' f!-"u e lejuar, e.p€rshkruar sine pikEn I te ketij vendimi, do tE sigurohet nga buxhetii K-omunes - pozicioni i mallrave L sh€rbimev. irr" .r',p.nzime komunale t€ KomunEs
sE Prizrenit.

3. Mjetet e lartcekura do tE lejohen pas parashtrimit t€ faturave p6rkat6se.

4' o.bligohet Drejtoria e Kultures, Rinis€ dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis6 dheFinancave p6r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
ir Totaj

- Drejtoris€ sE Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit,- Drejtoris€ se Ekonomise dhe Financave,- Arkiv€s s6 Kryetarit.
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Republika e Kosovds
blika Kosova- Kosova Cumhu

REPUBIIKA E I(OSO .* REPUB[ltil t(0S0V,{

VENDIM
PEr shfuqizimin e vendimit

Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren Beled

Kryetari i Komunes
Totaj

-. KOSOVA CUIiIHURiYETi
Komuna. e prlzreni.t r Opitina prizren

prizren Belediyesi
Iryetari i KomunEs predsednik Ooitlne

Bclediye Brgkanr

*qj._ N, ZIA lzLDt. &.p q,2ozs
I

N€ bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika g te Ligiit nr. 03/L-040, per veteqeverisje Lokale (GazetaZyttare e Republikes s€ Kosoves, nr. zinoot\,n.nit +4dt e 5j lidhur r" nrn'ir 49 t6 Ligjit nr.05/L-031 pEr Procedlfn e Pergiiihshme Administrative, ,ion" nenit 5r te statutit t6 Komunes sePrizrenit nr' 0l/01l-5643 te dates 15.10.2008, pas kerkesd re o.";torls6 s6 Kultur€s, RinisE dheSportit, kryetari i Komun€s, merr k6t6:

l ' Shfuqizohet nE teresi vendimi nr. 0l nr. l3g/24,i dates 23.02.2024. i cili ka t€ bej€ methemelimin dhe em6rimin e Komisioni per rhqili,"i;;he vleresimin e ankesave teardhur nga oJQt€ nga fusha e kultures, ilnire a't. rfo.tiipe. ndarje tE subvencioneve.

2' pbligohet Drejtoria e sd Kultures, Rinis€ dhe sportit dhe Komisioni p€r zbatimin eketij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.
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- Drejtoris6 s€ KulturEs, RinisE dhe Sportit,- Komisionit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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REPUBTIIG E * REPUBLINA XOSOVA
KOSOVA CUXHURiIETi

i(omuua e Prizrcnlt* Opititrr prizren
Prizrcn Belcdiycsi

lryetarl i Koaunis predscdnit Opitlne
Bclediye Bagtaar
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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republik€s s€ Kosov€ s, nr.28/2004) dhe nenit 5l tE statutit tE Komunes s€ prizrenit nr.0l/0ll-5643 t0 dat€s 15.10.2008, pas kerkeses sE Drejtorise se Sh€rbimeve publike, kryetari iKomun€s, merr k6t6:

VENDIM

l' Miratohet k€rkesa e DrejtorisE se Sh€rbimeve Publike, p€r Iejimin e rregullimit tetransportit linjor urban-periferik nE relacionin Skorobisht-prizren-Skorobisht nE
Komunen e Prizrenit, k€shtu qE, p6r kete qellim lejohet zhvillimi i procedurave ligjore-
shpallja publike p€r rregullimin i k€tij transporti.

2' obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave
pdr zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi q6 nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s
Shaqir Totaj

- Drejtoris0 s€ ShErbimeve publike,
- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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REFUEIIXA E * REPUBIIXA KOSOV.T
KOSOVA CUIilHURiYETi

Komuua e Prizrenit * Opitina prizren
Prizren Belcdiyesi

Iryetarl i Komua6e predscdnitr Opitlne
Belediy Balkanr

-q.*N,U!2s D, E-.ph..zoZE
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - ?rizren Belediyesi

N6 baz6 tE nenit I3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r vet€qeverisje Lokale (Gazetazyrtate e Republik6s sE Kosovd s, nr- 281200s)the nenit 5 I te Statutit t€ Komun€s s6 prizrenit nr.0l/0ll-5643 t€ datEs 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtorise sE Sh€rbimeve publike, kryetari iKomun€s, merr k€tE:

VENDIM

Miratohet kerkesa e Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike, p6r lejimin e rregullimit tEtransportit linjor urban-periferik ne relacionin Lubizhde-prizren-Lubizhd€ ne
Komunen e Prizrenit, k€shtu q€, p€r k€t6 qEllim lejohet zhvillimi i procedurave ligjore-
shpallja publike per rregullimin i k6tij transporti.

2' obligohet Drejtoria e Shdrbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomisg dhe Financave
pEr zbatimin e k6tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi qd nga dita e ndnshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir T

- Drejtoris6 s€ Sh€rbimeve publike,
- Drejtoris€ se Ekonomise dhe Financave,
- ArkivEs s€ Kryetarit.
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EEFUBLTKA E * REPUBLTI(A I(OSOI/A
f,OEOYA CUIET'RiTETi

Bomuua e Prlrrealt * Opitiaa prizren
Prizrcn Bdcdiyesi

Iryetrrl i f,oauCr Prcdrcdait Ooitlnc
Eelcdllc Begur
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

N€ baz€ td nenit l3 dhe nenit 58 shkronja b) dhe d) te Ligiit nr.03/L-040, per Veteqeverisje
Lokale ("Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 28/2008"), neni 12 i Udhezimit
Administrativ (MAPL) Nr. 0212019 pEr Organizimin, Funksionimin, dhe Bashk6punimin e
Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, nenit I 5 t€ Rregullores 001 -01 1- l4l69l
dat6 28'09.2023 pEr Organizimin, Funksionimin, dhe Bashkepunimin ekomunave me Fshatrat,
Vendbanimet dhe Lagjet Urbane ne territorin e Komun€s se Prizrenit, dhe nenit 5l te Statutit te
Komunes s€ Prizrenit, nr. 0l/01 l-5643 te dates 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve p6r kompensim t€ kryetarEve

tE K€shillave t€ Lokal tE Fshatrave, Vendbanimeve dhe Lagiet Urbane

l. Me kEto Vendim lejohen mjetet financiare p6r kompensim per kryetaret e kEshillave
lokale td fshatrave, vendbanimeve dhe lagjet urbane ne t€r6 territorin e KomunEs s€
Prizrenit.

2. Kompensimi pEr kryetar6t e kdshillave lokale tE fshatrave, vendbanimeve dhe lagfet
urbane b€het ne shumEn ekuivalente t€ an€tarEve t€ komiteteve obligative.

3. Kompensimi p€r pjesemarrjen n€ takime b6het vetdm p€r gjashte (6) takime t6 k€shillit
lokal t€ mbajtura brenda vitit kalendarik.

4. Shuma e lejuar, e p6rshkruar si nE kete Vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i
KomunEs-pozicioni mallra dhe shErbime t€ KomunEs s6 prizrenit.

5. Pjese p€rbErese e k€tij vendimi Eshte lista e kryetareve t€ KEshillave lokaltE fshatrave,
vendbanimeve dhe lagjet urbane te KomunEs s€ Prizrenit.

6. Obligohet Drejtoria e Administrat6s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r
zbatimin e k€tij vendimi.

7. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ Administrates,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhu

I(O8OVA CUf,HURiIETi
Komuna e Prizrenlt " Opitina prizren

prizrcn Belediyeri
:(rletarl i KoEur6E prcdscdait Ooitiae

Bctediyl BaEtanr
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* REPUBLIIL{ (0S0VA
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VENDIM
PEr revokimin e autorizimit

NE baz€ t€ nenit.l3 dhe 58 pika g te Ligiit nr.03/L-040, p6r vet€qeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republikes sE Kosoves, nr. zdtzoot\, nenit 44 dhe 53 lidhur ,n. n"n-i, 49 t€ Ligjit nr.05/L-031 per Procedlfn e P6ryjithshme aaministrative, si dhe nenit 5l t6 Statutit t€ Komun€s sEPrizrenit nr' 0l/01 l-5643 t€ daGs 15.10.2008, pas kerkese re td.i, Kryeziut, kryetari i Komun€s,merr k€tE:

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari iKomun€s
ir Totaj

2

J

Revokohet ne teresi Autorizimi 0l nr. 157/25 datE 27.02.2025 me tE cilin, IdrizKryeziu, i sistemuar ne vendin e punes-zyrtar ligjore n6 Drejtorin€ e Arsimit dheShkencds nd Komun6n e Prizrenit, 6shte auiorizuaiqe t'i ndermarrE t€ gjitha veprimet
e nevojshme procedurale dhe ligiore per ti n€nshkruar aktet ligjore (kerkesa, ankesa,pergiigjeje n€ padi, ed.) te cilat akte jan6 tE lidhura me Drejtorin6 e Arsimit dhe
Shkenc€s.

obligohet Drejtoria Arsimit dhe Shkences, i lartcekuri dhe perfaq€suesi Ligjor per
zbatimin e kdtij vendimi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

- DrejtorisE s6 Arsimit dhe Shkenc€s,
- Te lartcekurit,
- PErfaq€suesitLigjor,
- Arkiv€s sd Kryetarit.



Ii.EPUB[IKA E * REPUBLIX.& KOSOVA

KOSOVA CIIHURiIETi
Xomuua e Prizrenlt. Opitina Prizren

Prizrcn Belcdiyesi
Iryetarl i l(oaqnlir Prcdrcdnit Opitiac

Belediyc. Brgtalr
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit

Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

NE baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyttate e RepublikEs s€ Kosov€s, nr. 28/2OOB), t€ Rregullores lQnf; nr. 06/20iaZ pe,
Kompensimin p€r Udh€time Zyrtare dhe Shpenzime t€ P€rfaq€simit dhe nenit 5l te Statutit te
Komun€s s€ Prizrenit, nr. 0l/01 l-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas kerkes€s s€ Sevil Kazaz-anltare e
Kuvendit t€ Komunes sE Prizrenit, kryetari i Komun€s, merr k6t€:

VENDIM
PEr lejimin e udh6timit zyrtar

l. Miratohet k€rkesa e Sevil Kazaz-anetare e Kuvendit te Komun€s s€ Prizrenit , bazuar
nE ftes€n zyrtarc t€ kryetarit tE Komun6s Avcilar te Republik€s s6 Turqis€, drejtuar
Komunes sE Prizrenit me qellim t€ pjesmarrjes se nj€ delegacioni zyrtar te Komun€s
se Prizrenit ne Samitin Global p6r NdErtimin e te Ardhmes s€ Q€ndrueshme p€r Grate
dhe Rinin€, qE do t€ mbahet nga data 07 prill 2025 deri me il prill2025.

2. Ne kete Samit, tE cekur si nE pikEn I te ketij Vendimi do te marrin pjes6: Sevil Kazaz,
Mimoza Bushrani, Drita Qenaj, Shukrije Berisha dhe Naxhije Memaj,-anetare tE
Kuvendit t€ Komun€s s6 Prizrenit, k€shtu q€, per kgte qellim, lejohet pagesa e
shpenzimeve tE udh6timit, akomodimit, ushqimit, dhe tE m€dideve.

3. Ky Samit organizohet n€ bashk€punim me Institutin Amerikan per Diplomaci dhe t€
Drejtat e Njeriut dhe Komun€n Avicar.

4. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE k€t€ Vendim, do te sigurohet nga buxheti i Komun€s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE ZyrEs se Kryetarit dhe Komun€s dhe
mallrave e sherbimeve te KomunEs s€ Prizrenit.

5. Obligohet Drejtoria e EkonomisE dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetbri i Komun€s

tr

- Drejtoris6 s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Te lartcekurave,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosovds
blika Kosova- Kosova Cumhu

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

......... kryesues,
,.........an€tare,
.........an€tar,
.........an6tar rezervl

Komuna e prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari iKomun€s
Shaqir

o
N€ baze te nenit 13 dhe 58 shkronja b, d dhe g te Ligiit nr._0_3/L-040 per vet€qeverisjeLokale (Gazeta zvrtate e RepublikEs se Kosove ,, n . zilDodt) n.ni 5 r te Statutit te Komun€s s€Prizrenit nr' 0 I i0 I I -5 643 Go'uter i j. r 62008, nenit q te R;grrrores MF -Nr-04/20 r 7 mbi kriteret,standardet dhe procedurat e financi;itfi;ik;6;ffi, k y",ari i Komun6s, merr k€t6:

l' Themelohet dhe emerohet Komisioni per shqyrtimin dhe vler€simin e ankesave tEardhur nga oJe-t€ 
9.h".]'.9i'iq9ye nja.tu'!u . [ril;e;, iirir. dhe sportit p.r ndade t€subvencioneve. An€tare te ketij Konn'isioni emErohen:

Arben Rashkaj,........
Sahadete Sadikaj......
lmerdin Kukaj,.........
Xhevdet Dervishaj, ..

2' Detyrat e Komisionit. pcr shqyrtimin dhe vler€simin e ankesave p€r ndarje t€subvencioneve td p€rshi<ruar si'ne 
,piken r te teiij"vendimi, jane t6 caktuara n€Rregulloren MF -Nr-04 /2017 mbi krite.e,, ,,unJu.i"t dhe procedurat e financimitpublik tE oJQ-ve si dhe ligiet dhe aktet te tjera nenligior. qe e rregullojne kete lemi.

3' Mandati i Komisionit t€ cekur si ne piken_ I t-d ketij vendimi do t€ jete konformparagrafrt 3 td nenit 9 t€ Rregullores MF -Nr-0ai20i7 mbikriteret, standardet dheprocedurat e financimit publik te OJe_ve.

4' 
:rt',',ffIl':il1?T:mKultur€s, Rinise dhe Sportit dhe Komisioni i rarrcekur p6r

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

1.1

1.2

1.3

1.4,

- Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinisd dhe Sportit,- Komisionit t€ lartcekur, r
- Arkives sd Kryetarit
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K0sovA CUIIIHURiYETi
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Republika e Kosov6s
Kosova- Kosova Cumhu

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren Beled

Kryetari iKomunes
S Totaj

NE baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r vet€qeverisje Lokale (GazetaZyttare e RepublikEs s€ Kosov€ s, ir.28/200s)the nenit 5l te statutit t€ Komunes s€ prizrenit nr.0l/0ll-5643 td dates 15.10.2008, pas k6rkeses se orelto.ire re Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit,kryetari i Komun0s, merr k6t€:

VENDIM

Miratohet kerkesa e DrejtorisE sE Kultures, Rinise dhe Sportit, p€r lejimin e realizimitt€ projektit: "Nd€rtimi i objekteve kulturore, rinore dhe sportive nE prizren dheFshatra", t€ Komun€s sE Prizienit, keshtu q€, p6r kete qellim lejohet shpallja e tenderitp€r mbledhjen e ofertave pErkat€se.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t6 Drejtorise se Kultur6s,Rinis€ dhe Sportit, nr. 54673.

3' otligohet Drejtoria e Kultur6s, Rinisd dhe Sportit, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria eEkonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e keiil *rairi.
4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit t6 tij.

- DrejtorisE s6 Kultur6s, RinisE dhe Sportit,- DrejtorisE s6 Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t6 prokurimit,
- Arkiv€s s6 Kryetarit.

Republika
op5tina



KI'!'UBLIKA E * REPUBLIKA XOSOVA
XOSOVA CUUHURiYETi

Kornurra e Prizrenit" Opitina prizren
Prizrea Belcdiyeci

lryetari i Komua6s predscdait Opitlnc
BetedtfT Ba*ear

*P.I * ,t,\Wlz, Dr.oq-,P\:-Zozi

Republika e Kosov€s
Republika Kosova-

Komuna e Prizrenit
Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren

Ne baz€ tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3/L-040, per veteqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republik6s s€ Kosove s, nr. 28/2ootl dhe nenit 5l te statutit te Komunos s6 prizrenit nr.0l/01I -5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas kErkeses sE Drejtoris€ s6 pun6s dhe Mir€qenie Sociale,
kryetari i Komun6s, merr k€te:

l' Miratohet kerkesa e Drejtorise se Pun€s dhe Mir€qenie Sociale, p6r lejimin e hartimit
te projekteve t€ ndryshme ideore dhe kryeso.. pe. nd€rtim, renovim, dhe legalizim
sipas nevojes dhe.k€rkes€s sE k6saj Drejtoiie, kerhtu qE, p6r kete qellim iejohet shpallja
e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkatEse

2. Kontrata do tE jet€ dyvjegare (kontrat€ korniz6).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtorise s6 pun6s dhe
Mirdqenie Sociale -mallra dhe shErbime.

4' Obligohet Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenie Sociale, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria
e Ekonomis6 dhe Financave pEr zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n0 fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtoris€ se Pun€s dhe Mir6qenie Sociale,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj
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RDPUELIKA E * REPUBLIKA KOSOVA

Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled tvesl

N€ baz6 t6 nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e Republik0s sE Kosov6s, nr. 28./2oo}), nenit 29 paragrafi l.l, neni 30 paragrafi 2 teRregullores Komunale nr.00l-0ll-201 date 03'.01.2024 p6r rushtet, Kriteret dhe procedurat eNdarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, dire nenit 5l t€ Statutit t€ Komunes sEPrizrenit nr. 0l/01 l-5643 t6 datEs 15.10.200g, kryetari i Komun€s, merr k6te:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare p€r pagesEn e n€nave

(lehona) qE kan6 tindur femij€ glativitit2024

KOSOVA CUIIHURiYETi
Komuna e Prizrenlt * Opitina prizren

Prizren Belcdiyesi
lryetarl i Konunis Prcdscdnit 0pittne

Beledlye, Brgkanr

*0J-*,L?212s,, M,3o2s

l' Me k6td Vendim lejohen mjetet financiare pEr pages€n e nenave (lehona), q€ kan€
Iindur femije gjate vitit 2024, si nE vijim:

I .1. Per femij6n e par€ (l ) t€ rindur ndahet shuma financiare prej 250.00 €,
1.2. PEr femijEn e dyt€ (2) t€ lindur ndahet shuma financiare p.rJ :oo.oo e,
1.3. P€r femijEn e tretE (3) e m€ teper td lindur ndahet shuma hnanciare p..i :SO.OO e.

2. Shuma e lejuar, e.p€rshkruar si ne pikEn I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxhetii Komunds-pozicioni i subvencioneve dhe tiansfereve te Zyies se Ktetarit te
Komun€s.

3. Obligohet Drejtoria e Pun€s dhe Mir6qenies Sociale, Komisioni i formuar me vendim
0l nr.135125, dat€ 20.02.2025 dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€rzbatimin
e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit rc tij.

Kryetari i Komun€s
ir Totaj

-rjF Vendimi iu dErgohet:
- Drejtoris6 se Pun6s dhe Mir€qenies Sociale,
- Komisionit,
- DrejtorisE s€ Ekonomise dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.

A.
UJ ,
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FiiIIFIIKA E KOS * REPUBLIKA KOSOVA
:{OSOVA CUIIHURiYETi

?ilmuiiia c Prizrenlt. Opitina prizren
Prizren Belcdiyesi

ir,;':iari i Komun6s Predsednit 0piilne
BeledilT Bagkanr

.4."j"* N, B-Sfs o, W-.2 oZ S

l. Miratohet k€rkesa e Drejtorise s€ Pun6s dhe Mir€qenies Sociale, dhe lejohet fillimi i
procedurave ligiore nga Drejtoria e Gjeodezise ahe Kadaster, p€r parcializimin e
pronEs (cop€timi i parceles) me nr. te ngastr€s kadastrore I 1048-16 Zk-prizren sipas
gjendjes faktike (skic€s) ne terren.

2. Parcializimi (cop6timi i parcel€s) bEhet me q€llim t€ realizimit t€ projektit: ..Nd€rtimi
i objektit Qendra e Autizmit,'.

3. Obligohet Drejtoria e Punes dhe Mir€qenies Sociale dhe Drejtoria p€r Gjeodezi dhe
Kadaster per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi q6 nga dita e n€nshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtoris€ s€ PunEs dhe Mirdqenies Sociale,
- Drejtoris6 se Gjeodezis€ dhe Kadast€r,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.

Kryetari iKomun€s
irT

lg {
C

--i *
:';o:,i i

Republika e Kosov6s Komuna e prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina prizren _ prtren Belediyesi

NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosovd s, nr. 2812008)the nenit 5 I te Statutit tE Komun6s se prizrenit nr.0l/0ll-5643 te datEs 15.10.2008, pas kerkes€s sd Drejtorisc s6 pun€s dhe Mir€qenies Sociale,
kryetari i Komunes, merr kEt€:



EEPUBTIKA E

Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhu

Beledly; Baqkrnr
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KOSOVA q'ilHURiYETi
Komrrna e Prizrenit * Opitina prizren

Prizren Belcdiyesi
Iryetari i Komuois Prcdscduil Opitlne

VENDIM
P€r lejimin e udhdtimi t zyrtar

* REPUBLIIil KOSOVA

NE baz6 t6 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040,qg, veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Repubrik:: re Kosoves, nr. 2g/2008), te Rregulrgres (eRK) nr. 06/2023 pErKompensimin p€r udh6time Zyrtare onl snp.nrime t6 peifaqesimit dhe nenit 5l te statutit teKomun€s s€ Prizrenit, nr. 0l /0 ri -so+ite dat6s I s. r o.zoos, k yetari i Komun€s, merr k€t6:

Komuna e Prizrenit
a Prizren - prizren

u Kryetari i Komunes

1' Miratohet ftesa e Shoqates se Festivaleve Evropiane, Festivalit Nderkomb€tar teEdinburgut, Festivalit t€ Edinburgut dhe_K€shillit'ie-qyt"tit tE Edinburgut, drejtuarkryetarit t€ Komunes sE Prizrenit,"shaqir 
l"trj' F; ffiorit t€ Drejtoris€ s€ Kultur.s,Rinis€ dhe Sportit A{em lvlorina, per ijesemiir:. 

"e 
i'"mitin e Festivaleve t€ Arteve

fffl?Jifl?ahet 
nga data27 pritt'2025'ie.i ,n" 30;;il tizsne Edinburgie Mbreterise

2' Nisja (shku atja) zyrtaredo t€ b€het me dat€n 26 prill2025 dhekthimi me 04 maj 2025,k€shtu q6, pEr ktte q€ilim rejohen mjetet 9,!r";rrrre finun"ia.e p€r mburimin eshpenzimeve t6 udhdtimit, te ikomo9,.rir, ,rrrqi;ir:;; pages€ t6 medideve si dhe t€shpenzimeve tE paparashikuara p€r tE lartcekurit.

3 ' Shuma e lej uar, e p€rshkuar si nd k€tE vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve ie zvrer" re Kryetarit dhe mallrave esherbimeve t€ Komun€s se prizrenit.

4' obligohet Kabineti i Kryetarit t€ Komunes dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe FinancavepEr zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q6 nga dita e ndnshkrimit te tij.

- Drejtoris€ se Ekonomise dhe Financave,- Kabinetit t€ Kryetarit,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.



NEPUIiTIKA T: * REPUBLIKA KOSOVA
KOSOVA CUUHURiYETi

i(omuna e Prizrenlt. Opitina prizren
prizren Belcdiyesi

Iryetrri i Koaun6r predscdnik 0o5tlne
Belediye galterr
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Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren Beled

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per vetEqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republikds se Kosoves, nr. 
^zgtzoo.8) 

t6 Rregullores (QRK) nr. 06/2023 perKompensimin p6r Udh6time zyrtare dhe Shpenzime te reifaqesimit dhe nenit 5l te statutit teKomun€s se Prizrenit, nr. 0l/01 I -5643 t6 dat€s I 5. 10.200g; k.y"tu.i i Komunes, merr k€t€:

VENDIM
Pdr lejimin e udhEtimitzyrtar

l' Lejohet udhetimi zyrtar i Qele Lamaj-drejtor iDrejtorise se Sherbimeve publike neKomunen e Prizrenit dhe Defrim ziimi"nga Kabinlii i r.y",arit t€ Komungs s6Prizrenit, bazuar ne.I"::r. e Grz-it, pei pjese"marr;e ne konferencen Rajonare ..Greer.r
Transport Solutions", qd do tE ztrvlit'onei n ga d,ata"i+ priit zozs deri me 25 prill2025,
nE oh6r tE Republik€s s€ Maqedonis€ sE 

"veriut, 
keJhtu q6, p6r kete qellim lejohenmjetet financiare p€rp.agese t€ shpenzimeve tE udhetimit dhe t€ m€dideve si dhe p€rshpenzime t€ paparashikuara per tE lartcekurit.

2' Nisja (shku atja) zyrtate do t6 b€het me datEn 23 prill 2025 dhe kthimi me 26 prill2025.

3' Shuma e lejuar, e pErshkruar si n€ pik€n I te ketij vendimi, do t6 sigurohet nga buxhetii Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE zyr€s s€ Kryetarit dhemallrave e sh€rbimeve t€ Komun€s sE prizrenit.

4' obligohet Drejtoria e EkonomisE dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
ir Totaj

- Drejtoris6 se Ekonomis€ dhe Financave,
- Te lartcekurve,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Komrrnrr. e prl:renft' Opitini prizren
prlzrcn Bclcdlyeai

Iryetrrl I Komuntr prcdccdnil 0oltloe
Bcledlyj Baqkaar

*4/- *, HJzs* Q?, cl-.-l oz s
/Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ t6 nenit l3 dhe nenit 58 te Ligiit nr. 03/L-040_, q€r veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republikes-sE Kosov€s, nr. 28/2005, te I-igi1t ,.. 
'oar-sl 

per Institu;ionet e Kulturds,si dhe nenit 5l t€ Statutit t€ Komunes se prizrenii"nr. 0110ll-5643 te dates is.t0.2oog, pu,kdrkes€s s€ Zyr€s pdr Komunitete dhe rini*, kryetari i KomunEs, merr k6t6:

VENDIM
PEr formimin e Grupit punues

l' Formohet dhe em€rohet Grupi Punues.ge do t6 punoj ne dokumentin: ,,plani Komunalp€r P6rfshirjen e RomEve, Ashkalive dhe Egiipi#r;;; virct 2025-2026-.An.tar6te kgtij Grupi punues, em€rohen:

l.l. Islam Elshani......
1.2. Derya Kala .........
.3. Osman Osmani, ....
.4. Fatmir Menekeshe,
.5. HalilLika,
.6. Adelina Hoxha..............
.7. Edona Hashani,

........oJQ, .,NVK",

OJQ "Durmish Asl

...........kryesues,
...........an€tare,

an€tar,
lano". anEtar,

.........an€tar,
.anEtare,

...........andtare.

I

I

I

I

I

2 Detyrat e Grupit Punues te em€ruar si n€ pik€n_l te ketij vendimi esht€ qe td pgrcjell€ecurine e dokumentit: "prani Komunar p€r perfshirjen e Rom6ve, Ashkarive dheEgiiptian€ve p€r vitet 2025-2026,,, duke hilru. ngu pt.r.rrrimi, dergimi n€ Komitetin

*:i"f,f 
*itete, Komitetin p€r poritik dhe Financl d;;;a Krrendin e Komunes per

|*flT, 
Zvra pEr Komunitete dhe Kthim dhe Grupi punues p€r zbatimin e k€tij

J

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij

- ZyrEs p€r Komunitete dhe Kthim,- Tg em6ruarve,
- Arkiv€s se Kryetarit.

Kryetari iKomun€s
T

::j

!



Republika e Kosov€s
ublika Kosova- Kosova Cum h

2

N6 baz6 t6 nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040. per veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republikes s6 Kosoves, nr. 28/20;D, Ligjirnr. o4/L-042 p€r prokurim publik n€Republik€n e Kosov€s, i ndryshuar dhe plot€suarme iigiin nr. 04/L-23i, rigJinnr. 05/L-06g dheLigiin nr' 05/L-092, Rregullores nr. oottzozz per Prolurim puulit< dhe nenit 5l te Statutit teKomunes s€ Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 te dat€s t s. t o.zoog, pu, te.t"res s€ menaxherit t€ kontrat€snE Drejtorin€ e Sh6rbimeve pubrike, kryetari i Komunes, me'kete:

VENDIM
PEr lejimin e ndryshimeve n€ projekt

l' Miratohet kerkesa e menaxherit td kontrates nE Drejtorine e Sherbimeve publike, p€r
lejimin e ndryshimeve t€ pozicioneve (kolaudim tE klntrates) n€ projektin: ..Rregullimi
i infrastruktur€s n€ Grazhdanik, rruget dhe kanalizimi" projekt dy vjegar, i ciii eshte
duke u realizuar konforme kontrat€s me nr. te prokurimit 622-24-10402-52r.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren Beled

Kryetari i KomunEs
IT

obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i prokurimit, oE qE €shtE duke izhvilluar punimet dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave per zbatimin e kgtij
vendimi.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e ndnshkrimit te tij

- Drejtoris€ s€ ShErbimeve publike,
- Drejtoris6 s€ Ekonomis€ dhe Financave,- oE,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.

.i,

/-\

Ery
BEpUBUKA E KosoWg* REpUBUKA !(osovA

TOSOVA CUTIHURiYETi
i{omuna. e prizrenit 

" Opitina prizren
prizren Bclediyesi

iryetari i Koounis prcdsednit 0piflce
Betediyl Baqtaar

.-gtt-- *, &-*5- a,. lo.utuozs
I
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KOSOVA qIilHURiYETi

Komuna e Prizrenlt" Opitina prizren
Prizren Belediyesi

Ilyetari ! Xouuuls hcdscdDit ODitlne
Beledil; Baqkaar

JJ*. N,ry-o,.t\,oL2!2,

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

NE baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se KosovEs, nr. 28/200U G Rregullores (QRK) nr. 0612023 per
Kompensimin pEr Udh6time Zyrtarc dhe Shpenzime t€ P€rfaqesimit dhe nenit 5l te Statutit te
Komun€s sE Prizrenit, pas k6rkes€s s€ Drejtorise sE Sherbimeve Publike, kryetari i Komun€s, merr
Kete:

VENDIM
PEr lejimin e udh6timit zyrtar

l. Miratohet kerkesa e DrejtorisE se Sh6rbimeve Publike, per lejimin e udhetimit zyrtar tE
Muhamet Bajramirudh6heq6s nE Sektorin p€r Mjedis dhe Menaxhimin e Mbeturinave
ne Drejtorind e Sh€rbimeve Publike, p€r nE Berat te Republikes sE Shqiperis€, me
q€llim tE pjes€marrjes nd punEtorin (vizite studimore) me tem€n: "YizitE studimore per
Ekonomi Qarkore p6r menaxhimin e mbeturinave, q€ do tE mbahet nga data l4 prill
2025 deri me 16 prill2025, keshtu q€, p€r kEtE qellim, lejohet udhetimi zyrtar dhe
pagesa e m6ditjeve p€r tE lartcekurin.

2. Shuma e lejuar, e pErshkruar si n€ pikEn I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh6rbimeve tE Zyres sE
Kryetarit dhe Komun6s s€ Prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave
p6r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

&*.^t'u
- DrejtorisE s€ Sh€rbimeve Publike,
- DrejtorisE sE Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- ArkivEs se Kryetarit.

\ I



R,gFUBtIKIi E * REPUBLIKA NOSOVA
I(OSOVA CUIHURiYETi

Komuna e Prizrenl{* Op5tina prlzren
Prizren Belcdiyesl

Iryetari i Koouois Predsednil Opittnc
Belediye Bagkaar
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Republika e Kosov€s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r veteqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e RepublikEs sd Kosov€s, nr. 2sl20oy, nenit 3 paragrafi a dhe n"rit l+ paragrafi 1.4Rregullores Komunale nr. 001-0ll-201 date 03.01 .2024 plr Kushtet, Kriteret dhe procedurat eNdarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, Memorandumitt€ Bashk€punimit t€ Iidhur
n€ mes Komun€s sE Prizrenit, DVV International dhe oJQ THy 0l Nr.lggl25, td dat6s 24.03.2025
dhe nenit 5l t€ Statutit te Komunes sE Prizrenit nr. oUtit t-so+3, tE datds 15.10.200g, kryetari iKomunds, merr ketE:

pdr tejimin e m;etevev$J[lJ#r.ancim t6 projektit

1' Lejohen mjetet financiare pEr bashkefinancim n€ realizimin (financimin) e projektit qe
ka p€r q€llim konsolidimin e p€rpjekjeve pEr krijimin e mund€sive per ie rinj€t dhe t€rriturit p€rmes ofertave holistike te aisimii joformal dhe informal. (y bashkefinancim
6shtg i bazuar n€ nenin 3 te Memorandumit ie Bashkepunimit te lidhur ne mes Komunes
se Prizrenit, DVV International dhe oJQ THy oi Nr.l9g/25, te dat6s 24.03.2025
(aneksi I i ketij Memorandumi), kEshtu qE, p€r ketd qellim Komuna e prizrenit, n€ emer
t€ bashk€financimit p€r kdt€ projekt, lejon mjetet financiare n6 shum6 prej 10.000,00 €(dhjetemije euro).

2' Zyrtate Monitoruese e projektit nga Komuna e Prizrenit, caktohet Laura Kelmendi Selaj.

3' Pjese p€rb€r6se e kOtij Vendimi €sht€ Memorandumi i Bashk€punimit t6 lidhur n6 mes
Komunes s€ Prizrenit, DVV Intemational dhe oJQ THy 0l Nr.lgg/25, t6 dat€s
24.03.202s.

4' Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne piken I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transiereve i ZyrEssE Kiyetarit teiKomunes
dhe mallra dhe sh€rbime te KomunEs se prizrenit.

5' obligohet Drejtoria e Ekonomise dhe Financave dhe zyrtarjamonitoruese p€r zbatimin
e vendimit.

6. Ky vendim hyn n6 fuqi q6 nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari i Komun€s

- Drejtorisd s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Zyrtaresmonitoruese,
- DVV International,
- oJQ THY,
- Arkiv€s se Kryetarit.

Shaqir Totaj



REFUBLIIU, E KOSOWS* REPUBTIKA I(OSOVA
KOSOVA CUUHURiYETi

i(omuna e frizrenlt * Opitina prizren
Prizren Bclcdiyesi

N€ bazd te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. o3/L-040, p€r veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtate e Republik€s s€ Kosoves, nr. 28/206L,nenit 3 pu.ag.ufi a dhe n.n"it l+ paragrafi 1.4fuegullores Komunale nr.00l-011-201 date ol.ol.zozq iei rcurnt"t, Kriteret dhe procedurat eNdarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granter", M"ilorundumit t6 BashkEpunimit tE lidhurn€ mes Komunes sE Prizrenit dhe oJQ "Agiencia-plr zhvillim Rajonal Jug (AZHR Jug) 0lNr'200/25, t6 dat6s 24-03.2025 dhe nenit 5l G Statutit te Korrnes s6 prizrenit n.. ol/011-5643,t€ datEs I 5.10.2008, kryetari i KomunEs, merr k6tE:

VENDIM
P6r rejimin e mjeteve p6r bashk.financim t€ projektit

l' Lejohen mjetet financiare p€r bashkEfinancim n€ realizimin (financimin) e projektit qEka p€r qellim krijimin e vendeve t€ reja t€ punes ne torune;; p;l;rej; si dhe rriden ekapaciteteve njer€zore lokale ne komun€n e Prizrenit. Ky bashk€financim eshte i bazuar
n€ nenin 3 td Memorandumit t€ Bashkepunimit t€ lidhur n6 mes Komun€s s€ prizrenit
dhe oJQ "Agjencia pdr Zhvillim Rajonal Jug (AZHR Jug) 0l Nr.200/25, t6 dat6s24'03'2025,.kdshtu qe, pEr kete qellim kornunu-" Prizrenit, n6 em€r t€ bashk€financimit
per k€t€ projekt,_lejon mjetet financiare nE shum€ prel zs.lso,O0 € (;jez;t6 e tet€mij€ enEnt6qind e tetedhjete).

2' Zyrtar Monitorues iprojektit nga Komuna e Prizrenit, caktohet z. Halil Lika.

3' Pjese perb€r€se e k6tij Vendimi €shtE Memorandumi i BashkEpunimit te Iidhur nE mesKomun€s s€ P.rizrenit dhe OJQ "Agiencia p€r Zhvillim Rajonal lug fazHn Jug) 0lNr.200/25, t€ dates 24.03.2025.

4' Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE pik6n I te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga buxhetii Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transiereve i Zyr*sse Kiyetarit te Komunes
dhe mallra dhe sh€rbime te Komun6s sE prizrenit.

5' obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave dhe zyrtarimonitorues p€r zbatimin evendimit.

6. Ky vendim hyn n6 fuqi q6 nga dita e nEnshkrimit te tij.
Kryetari i KomunEs

Xryetari i Konua6s Prcdsednil 0pitloe
Beledil; Brqtanr

*91-. *,298-,, /[*l ,2o2,
IRepublika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Zyrtarit monitorues,
- AZHR Jug,
- Arkivds sE Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Shaqir Totaj
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F-..1:ifurri.lxa E xoso * REPUBLIXA KOSOVA
I'OSOVA CUMlfURiYETi

Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova

i{omune. e Prizrenlt * Opitina prizren
Prizren Belediyesi

i.ryetari i Xooul0s predsednik 0pitloe
Belediye BaqLanr

.-9!.^..*W-,, M2oz5
Cumhuriyetir Opltina Prizren

Komuna e Prizrenit
- Prizren Belediyesi

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe 58 shkronja g te Ligiit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale
(GazetaZyrtare e Republikes sE KosovEs, nr. 28/2008), dhe nenit 51 t€ Statutit te Komunes se
Prizrenit nr. 0l/01l-5643 t€ dat€s 15.10.2008, te nenit 8 dhe l9 tE Rregullores Komunale nr. 001-
011-201 dat€ 03.01 .2024 p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve pas kerkes€s s€ Drejtorise se Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari i Komunes,
merr kete:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit pdr shqyrtimin e ankesave

1. Formohet dhe emErohet Komisioni pEr shqyrtimin e ankesave te parashtruar ndaj list€s
s€ perfituesve te bursave komunale tE publikuara nga ana e Komisionit qe ka b€r€
shqyrtimin dhe vler€simin e kErkesave (aplikacioneve) dhe ndarjen e bursave per
student€t, per vitin akademik 202412025. An€tar€ te ketij Komisioni emdrohen:

1.1

1.2

1.3

Islam Osmankaj,
Haxhere Gavazaj,
Nezir Osmani.

2. Komisioni i perbere si n€ pik€n 1 te ketij Vendimi, n€ mbledhjen e tij te pare do te
zgjedhd kryesuesin e komisionit.

3. Komisioni, nga pika 1 e kdtij Vendimi, do t'i ushtroje detyrat dhe pergjegj€site e veta
ne pajtim me konkursin e shpallur p€r ndarjen e bursave dhe aktet tjera ligjore dhe
nenligjore n€ fuqi.

5. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s dhe te em€ruarit e k€tij Komisioni per
zbatimin e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij
Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

El!{

- DrejtorisE se Arsimit dhe Shkences,
- Te em€ruarve,
- Arkiv€s se Kryetarit.

4. K€shill6 Juridike: Kund€r k€tij Vendimi, pala e pak€naqur ka te drejte ankese nd
K€shillin e Pavarur MbikeqyrEs nE ShErbimin Civil, n€ afat prej 30 dit€sh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.



REPUBLIKi E * REPUBLII{A i(0S0VA.
I(OSOVA CUUHURiYETi

Komuna e Prizrenlt * Op5tina Prlzren
Prizren Belediyesi

Iryetari i KoouoEs Predscduil Opitioe
Belediye Baqkaor

Jl*.,r.!S/rtD, Ls.ol g-oz 5
Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe 58 paragrafi f dhe g, te Ligiit nr. 03/L-040, per Vet€qeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 2812008),tE Marreveshjes se Bashk€punimit
te n€nshkruar ndermjet Komunes s€ Prizrenit dhe Shoqat€s se Sindikat€s se Administrates t€
Komunds sd Prizrenit, 01 nr. 243125 te dates, 15.04.2025, nenit 3 paragrafi 4 dhe nenit l4 paragrafi
1.4 te Rregullores Komunale nr. 001-011-201, dat€ 03.01 .2024, pdr Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve dhe nenit 51 te Statutit te
Komun€s s€ Prizrenit nr. 0l/011-5643 t€ dates 15.10.2008, kryetari i Komunds, merr k€t€:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve p€r bashk€financim

Me kete Vendim lejohen mjetet financiare per bashk€financim ne realizimin e
projektit: "Ngritja e kapaciteteve dhe bashkepunimi nderkomunal i sh€rbyeseve civil
te administrat€s te Komunes se Prizrenit", i cili bashkefinancim esht€ ibazuar ne nenin
3.4 te Marr€veshjes s€ Bashk€punimit t€ nenshkruar ndermjet Komunes se Prizrenit
dhe Shoqates s€ Sindikat€s se Administrat€s t€ Komun€s s€ Prizrenit, 0l nr. 243125 G
dat€s,15.04.2025, keshtu q€, p€r kete qellim Komuna e Prizrenit, n6 em€r t€
bashkefinancimit per kete projekt, lejon mjetet financiare ne shum€ prej 70o/o pdr
secilin pjes€manes ne ket€ projekt (vizit€ studimore).

2. Pjese perber€se e k€tij Vendimi €shte Marreveshja e Bashkepunimit te nenshkruar
ndermjet Komunes se Prizrenit dhe Shoqat€s se Sindikates s€ Administrates t€
Komun€s s€ Prizrenit, 01 nr. 243125, t€ dates 15.04.2025.

3. Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ piken 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve iZyrls s€ Kryetarit t€ Komunes
dhe mallra dhe sherbime t€ Komun€s se Prizrenit.

4. Obligohet Drejtoria e Ekonomise dhe Financave dhe Shoqata Sindikale e
Administrat€s t€ Komun€s se Prizrenit per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

I

- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- ShSA te Komun€s s€ Prizrenit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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!?I'PUBLIIG E KOSOVES* REPUBTIKA KOSOVA
XOSOVA CUITHURiYETi

Xomuna e Prizrenit * Opitina prizren
Prizren Belediyesi

iryetarl i KoounEs PredsedtiL Opitiae
Belediy; BaqLenr

.-.911- . ):, 2L?lt?t c, l.f,,,Ch: I ar s
l

Repubtika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhu

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari iKomun6s
Shaqir Totaj

N€ baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, qg. veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Repubrik:: re Kosoves, nr. zt1zoog), rt R.egrilore. (eRK) nr. 06/2023 p'rKompensimin per Udh€time Zyrtare anl snp.nrime te reraqeri.it dhe nenit 5l te statutit teKomunes s€ Prizrenit nr. 0l/01 i-saql te dates 15. I 0.200g, kryetari i Komun€s, merr k.t€:

VENDIM
PEr lejimin e udhEtimit zyrtar

I' Lejohet udh€timi zyrtar i Naim Kukaj, zyrtar i lart6 ligior nE zyrdn e Kryetarit t6Komunes s€ Prizrenit ,bazuarnd ftesen e Aiociacionit te Komunurr.ig Kosoves (AKK),p€r ne sofie t6 
,1",0_11,,$ 

s6 Builgarise, te piesemarrie ne vizit€ studimore q6 ka p6rqdllim shkembimin e pdrvojav. il" ,y.tur"t nikoqii nga fusha e legfislacionit qepunojn€ n€ pushtetin-lokal apo per pushtetin lokal. yizitastudimore do t€ realizohetnga data 22 priil 2025 deri me 2s priil zozs,"n qvi*ir l rartcekur, keshtu q€, p6r kdt€q€llim lejohet udh€timi zyrtar,pagesa e m€ditjeve dhe shpenzimeve t6 paparashikuaraper te lartcekurin.

2. Kjo vizit€ p€rkrahet nga organizataplr Siguridhe Bashk€punim Evropian (osBE).

3' Shuma e lejuar, e pdrshkruar si nE k€td vendim, do te sigurohet nga buxheti i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve ie zv.er- rg Kryetarit dhe mallrave esh€rbimeve t€ KomunEs s6 prizrenit.

4' obligohen Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave dhe Kabineti i Kryetarit p6r zbatimine k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,- Te lartcekurit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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F,S;UBIII{I. E * REPUBIIXA KOSOVA
KOSOVA CUUHURiYETi

Komuna e Prizrenit " Opitina prizren
Prizren Belcdiyesl

Iryetarl i Kolrunds Predsednih Opitlae
Belediye Baqkanr

-*9[ *. *, EM,,* L*3.02 t
I

Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

NE baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sd Kosov€s, nr. 28/2008), nenit I pu.ug.ufi 2, nenit 3 paragrafi 2,neni 34
paragrafi I dhe 2, tE Rregullores Komunale nr. 001 -01 I -2b I oate o:.0 t .2024 pdr Klushtet, Kriteret
dhe Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5l te statutit te
Komunes s€ Prizrenit nr.0l/0ll-5643 t6 dates 15.10.2008, bazuar n€ Raportin nr. 01/030-3604g
datE21.03.2025 t€ Komisionit Komunal p€r vler6simin e d€meve nga fatkeqesite natyrore dhe
fatkeq€site tjera dhe pas rekomandimit nr. 001/030-39964 dat| 27.03.2025 G Kuvendit t€
Komun€s, kryetari i Komun€s, merr k€t€:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare p6r kompensimin e d€meve t6 shkaktuara

nga shp€rthimi aksidental i mjeteve piroteknike nE lagien Bazhdarhane

l. Me kete Vendim, lejohen mjetet financiare p€r kompensimin e d€meve tE shkaktuara
nga shperthimi aksidental i mjeteve piroteknike i ndodhur me dat€n 31.12.2024 nE
lagjen Bazhdarhane nE prizren.

2. Personat qE kompensohen konform€ pik6s I te ketij vendimijan€ si n€ vijim:

2.l.lltr Beshi, lejohen mjetet financiare ne shumen. ...315.00 €,
2.2. Arsim Gjinovci, lejohen mjetet financiare n6 shumEn. 160.00 €,
2.3. Hamit Nishori, lejohen mjetet financiare n6 shum6n. ..740.00 €,
2.4. Neshe cibo, lejohen mjetet financiare n6 shum€n. ...3000.00 €,
2.5. Cyma Qogaj, lejohen mjetet financiare n€ shumen. ......1g9.g4 €,
2.6. M€rgim Bytyqi, lejohen mjetet financiare nE shum6n.............320.00 €,
2.7. Gyner Nallenxhi, lejohen mjetet financiare n€ shumen. 132.00 €,
2.8. Liridona Krasniqi, lejohen mjetet financiare n€ shumEn.........230.00 €,
2.9. Fahire Polis, lejohen mjetet financiare n€ shum€n. ....252.00 C,
2.10. Memnune Kerpani, lejohen mjetet financiare ne shum€n......100.00 €,
2.1 I . Nihad Avdi, lejohen mjetet financiare n€ shumen. .142.62 c,
2.12. Shkelzen Mekani, lejohen mjetet financiare n€ shumen........140.00 €,
2.13. Alihajdar Bylbyli, lejohen mjetet financiare n€ shum€n. .......244.00 c,
2-.14. Adelina Qipa, lejohen mjetet financiare n€ shumen. 477.00 €,
2.15. Besart Kasumi, lejohen mjetet financiare nd shum€n. 155.00 €,
2.16.Lutfi Krasnigi, lejohen mjetet financiare n€ shum€n. I 140.00 €,
2.17 . Ardian Buza,lejohen mjetet financiare n€ shum6n................39 7 .40 e,
2.18. Sedat Ejupi, lejohen mjetet financiare nE shumEn. ................760.00 €,



2.19. xhemajr eeraj,.rejohen mjeret financiare n6 shum.n. 5 r0.40 €,2.20. Nehar Erciyas, lejolren mjetet financiare ne snumen ..............350.00 €,
??! P!i" Gurgushka, Iejohen mjetet financiare ne snumen...........g00.00 €,2.22. Xheladin Buqa, rejohen mjetet financiare ne ,nuren. 300.00 €,2.23. Kreshnik yglhS,.lejohen mjetet financiare ne shumen. .........46g.73 €,2'24' Besmir Salahi, rgjghen mjetet financiare ne rrru-en. 995.00 €,2'25'xhevdet o.smani, rejohen mjetet financiare ne shumen...... ....142.62e,2.26.Edon Tamiku,.lejohen mjetet financiare ne shumen. 2l2.g0 €,2.27-Miljaim Birdaini, rejohen mjetet financiare n€ shum€n. r30.00€,2.28.NebiNebiu,IejohenmjetethnanciarenEshum6n.
2.29. KEshilli i Banes€s, rejohen mjetet financiare n€ shumEn......... g04.00 €,2.30. Abdyladi Arendar, rejohen mjetet financiare ne shumen......... r20.00 €,

3' Shuma e lejuar, e pdrshkruar si n€ k6t6 vendim, do tE sigurohet nga buxheti iKomunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE ZyrEs s€ Kryetarit t6Komun€s.

4' obligohet Drejtoria e Emergjenc€s dhe sigurise dhe Drejtoria e Ekonomis6 dheFinancave p€r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
lr

) Vendimi iu d€rgohet:
- Drejtoria e Emergjenc€s dhe Siguris€
- Drejtoris6 se Ekonomise dhe Financave,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.



REiUBtlKii E K0S0 * REPUBLIKA KOSOVA
I(OSOVA CUIIHURiYETi

Komuna. e Prizrenit " Opitina prizren
Prizren Belcdiyesi

lryetari i Konutres predscdaik 0p6tlne
BelediIe,BaqLanr

JJ*. N, 255 f25 Dt.22. oh,_?qZ S
I

Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

Duke u bazuar nE nenin l3 dhe 58 shkronja g) te Ligjit nr.03/L-040, p6r VetEqeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e Republik6s sE Kosov€s,nr-2812008), e nd mbEshtede tE nenit 44 t6 Ligiit
nr. 05/L-031 per ProcedurEn e P6rgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€
Kosov€s, nr-2012016), dhe nenin 50 shkronja j), si dhe 5l tE Statutit td Komunes s€ Prizrenit
0l/0ll -5643 tE dat6s 15.10.2008, kryetari i Komun€s merr k6t€:

VENDIM

Muhamet Kurtaj, i sistemuar n€ vendin e punds-zyrtar i larte ligjor6 nE Drejtorine e
Urbanizmit dhe Planifikimit Hapdsinor n€ Komun€n e Prizreni, qd p€rveg detyrave t€
punes t€ pershkruara ne aktem6rimit, autorizohet qe te udh6heq dhe menaxhon me
stafin qe 6sht€ angazhuar p6r trajtimin e nd6rtimeve pa leje nd Komundn e Prizrenit.

2. I autorizuari si nE pik€n I te ketij vendimi, ka p€r detyr6 dhe pergiegj€si qE tE udhdheq
dhe menaxhon me stafin q€ €shte angazhuar p6r trajtimin e ndertimeve pa leje n€
Komunen e Prizrenit, me kompetenca t€ plota konform legjislacionit n€ fuqi.

3. Ky Vendim hyn€ n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij, dhe mbetet ne fuqi deri nE
nj€ vendim tjetEr.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

a

) Vendimi iu dErgohet:
- Te lartcekurit,
- NJMBNJ,
- Organeve kompetente,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riveti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gaieta
Zyrtare e Republik6s sE KosovE s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit t€ Komunes s€ prizrenit nr.
0l/0ll-5643 t€ dat6s 15.10.2008, pas k€rkes6s tE Drejtorise sE Sh€rbimeve publike, kryetari i
Komunds, merr k€t€:

VENDIM

I . Miratohet k6rkesa e Drejtoris6 sE Sh€rbimeve Publike, p6r lejimin e hartimit t€ projektit
detal p€r projektin "Vrapuesja e Prizrenit" dhe per realizimin e ketij projekti , keshtu
qE, pdr kete qellim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor nga Drejtoria e Sh€rbimeve
Publike, nr.54612.

3. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
tr

' t.r I
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- Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike,
- Drejtoris€ sd Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cum Prizren - Prizren

Nd baz6 t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosov6s, nr. 28/2008), Ligjit nr. O4tt-oqz per prokurim publik nE
Republik6n e Kosov€s, i ndryshuar dhe plotEsuar me Ligjin nr.04lL-237',Ligtrinnr. 05/L-06g dhe
Ligiin nr.05/L-092, Rregullores nr. ooll2o22 pEr Prokurim Publik dhe nenit 5l te Statutit te
Komun€s sE Prizrenit nr.0l/01 l-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s sE menaxherit te kontrates
n€ Drejtorin€ e Sh€rbimeve Publike, kryetari i Komunes, merr k€t€:

VENDIM
PEr lejimin e ndryshimeve n6 projekt

l. Miratohet k€rkesa e menaxherit te kontratEs ne Drejtorin€ e Sherbimeve publike, p6r
lejimin e ndryshimeve te pozicioneve (kolaudim te kontrat€s) n6 projekiin:
"Rehabilitimi dhe nd€rtimi i rrugEve dhe i trotuareve me kup€za"-kontrat€-korniz€, i
cili €shtE duke u realizuar nga OE "seferi-Co" shpk nga Suhareka, konform kontrates
me nr. t€ prokurimit 622-23-697-5-l-1.

2. Obligohet Drejtoria e Sh6rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit, OE "seferi-Co,,dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e kiitij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e ndnshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaq ir Tota

d

?

.ir

o

:,
a'

a .s
a

- Drejtorise sE Sh6rbimeve Publike,
- Drejtoris€ sE EkonomisE dhe Financave,
- OE "Seferi-Co",
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosoves Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren

N€ baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosoves, nr. 28/2008), Ligjit nr. 04lL-042 per prokurim publik nE
Republik6n e Kosov€s, i ndryshuar dhe plot€suar me Ligjin nr.04lL-232, t-lgiin nr. 05/L-06g dhe
Ligjin nr.05/L-092, fuegullores nr. 0Oll2O22 per Prokurim Publik dhe nenit 5l te Statutit te
Komun€s s€ Prizrenit nr. 0l/01l-5643, te dat€s 15.10.2008, pas kerkes€s s€ Drejtoris6 s6
Sh€rbimeve Publike, kryetari i Komun6s, merr k6t€:

VENDIM
P€r lejimin e ndryshimeve nE projekt

Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE Sherbimeve Publike, per lejimin e ndryshimeve t6
pozicioneve (kolaudim te kontrat€s) ne projektin: "Rregullimi i kat€r parqeve: "Kemajl
Ataturku", 'oRamd Bllaca", "Te semaforEt n6 ortakoll" dhe "yilka" n6 Komunen e
Prizrenit"-projekt dy vjegar, i cili esht6 duke u realizuar nga oE ,,NTB-ING,, shpk.
konform kontrates me nr. te prokurim it 622-23-7075-5- 1- I .

2. Obligohet Drejtoria e ShErbimeve Publike, Sektori i Prokurimit, OE "NTB-[NG,, dhe
Drejtoria e EkonomisE dhe Financave p6r zbatimin e kEtij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir T

- Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike,
- Drejtoris6 sE Ekonomis€ dhe Financave,
- OE "NTB-ING",
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv6s s0 Kryetarit.
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd bazd tE nenit I 3 dhe 58 pika b te Ligjit nr 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazera
Zyrtare e Republik6s se Kosov€s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit te Komun€s se Prizrenit nr.
0l/0ll-5643 te dat6s 15.10.2008, pas k€rkesEs sE Drejtoris€ s€ Sh6rbimeve Publike, kryetari i

Komun€s, merr k6t€:

VENDIM

l. Miratohet k6rkesa e Drejtoris€ se Sh€rbimeve Publike, p6r lejimin e realizimit t€
projektit: "Rehabilitimi dhe ndertimi i rrug€ve me kupeza, trotuareve dhe shesheve n€
"Ortakoll", "Bajram Curr", "Arban€", "Jeta e Re", ed., k€shtu q€, per k€t€ q€llim
lejohet shpallja e tenderit pdr mbledhjen e ofertave p6rkat6se.

2. Kontrata do t€ jet€ trevjegare (kontrate kornizE).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor td DrejtorisE sE Sh6rbimeve
Publike, nr.54596.

4. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qd nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- DrejtorisE sE Sherbimeve Publike,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Drejtorise sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs sE Kosov6s,nr.28/2008), te nenit2T t€ Rregullores nr.00l-0ll-151375 date
13 .l | .2024 p€r Dhdnien e Dekoratave nga Komuna e Prizrenit, dhe nenit 5 I tE Statutit tE Komunes
se Prizrenit nr. 0l/01l-5643 t€ datEs 15.10.2008, kryetari iKomun€s, merr k6t6:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe em€rohet Komisioni p€r p6rzgjedhjen e modeleve te dekoratave.
AndtarE te ketij Komisioni emdrohen:

I . I . Vetan Xhemaj,......................kryesues,
1.2. Nexhat Magkaj, .anEtar,
1.3. Shpejtim Rrahmanaj,..............andtar.
1.4. Fisnik Minci, .......an6tar,
1.5. Artan Xhaha,....... ..an€tar.

2. Detyrat e Komisionit do t€ jene: T€ b€je perzgjedhjen e modeleve te dekoratave
konform konkursit publik t€ shpallur p€r perzgjedhjen e modeleve tE dekoratave,
Rregullores nr. 001-01l-151375, dat6 13.11.2024 pEr Dh€nien e Dekoratave nga
Komuna e Prizrenit dhe akteve tjera ligjore dhe n€nligjore n€ fuqi

3. Obligohet Komisioni pEr zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
S

J

- Komisionit,
- ArkivEs sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale, (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs se Kosov€s, nr.28/2008), dhe nenit 5l te StatutittE Komun€s se Prizrenit,
nr.0l/0ll-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas k€rkeses sd Drejtorise sE Kultur€s, RinisE dhe Sportit,
kryetari i Komun6s, merr k6t6:

VENDIM
P€r plotisimin dhe ndryshimin e vendimit

Ndryshohet dhe plot€sohet Vendimi 0l nr. 024125,t€ dates 22.01.2025, qE ka tE b€j me
shpalljen e thirrjes publike per mbEshtede financiare publike p€r projektet e
Organizatave Jo Qeveritare (OJQ) dhe individ6ve nga fusha e kulturEs, rinise dhe
sportit nE Komun€n e Prizrenit, keshtu qE, shumes prej 1.100.000.00 € (njti milion e
nj€qindmij€ euro) e caktuar (lejuar) si n€ pik€n 1.2 te Vendimit bazik, i shtohen
(lejohen) edhe 150.000.00 € (njeqind e pes€dhjete mij€ euro). Shuma e pErgjithshme
qe lejohet eshte 1.250.000.00 € (nje milion e dyqipd e pes€dhjet€ mije euro)

2. Pjes6t tjera tE Vendimit 0l nr. 024125, tE datEs 22.01.2025, mbesin t€ pandryshuara.

3. Obligohet Drejtoria e Kultures, RinisE dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe
Financave p€r zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n6nshkrimit te tij.

u,r-Kryetari iKomun€s

- Drejtoris€ sE Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit ,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Beled iyesi

N€ bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, nr.28/2008) dhe nenit 5l te Shtutit tE Komun€s se Prizrenit nr.
0110ll-5643 te dates 15.10.2008, pas k€rkesEs tE DrejtorisE s€ Sherbimeve Publike, kryetari i
KomunEs, merr k0te:

VENDIM

l. Miratohet kErkesa e Drejtoris€ s€ Sh6rbimeve Publike, p€r lejimin e hartimit t€ projektit
detal p€r nd€rtimin e mrg€s "Jeta e Re"- "Bajram Curr", kEshtu q€, p€r k€tE qellim
lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te Drejtoris6 se Sh€rbimeve
Publike-mallra dhe shErbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh6rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomise dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nC fuqi qd nga dita e n€nshkrimit t6 tij.

,r iKomun6s
lr
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- Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike,
- Drejtoris€ s€ EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazE te nenit l3 dhe 58 pika b tE Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sE Kosov€s, nr. 2812008), Marr€veshjes, 454-705/58 date 18.03.2025 i
n6nshkruar mes Ministris€ se Administrimit te Pushtetit Lokal, DEMOS dhe Komunes s6 prizrenit
dhe nenit 5 I t€ Statutit te KomunEs s€ Prizrenit nr. 0l/0ll-5643 te dat€s 15.10.2008, pas kerkes€s
se Drejtorisd se Sh6rbimeve Publike, kryetari i Komun€s, merr ket€:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e DrejtorisE s€ Sh€rbimeve Publike, p€r lejimin e realizimit t€
projektit: "Nd6rtimi i tregut t€ gjelb€r dhe parkingut n€ntok6sor n€ Prizren", k€shtu q€,
p0r k€t6 qilllim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e oferrave p€rkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor-55742.

3. Ky projekt realizohet konform MarrEveshjes, 454-705/58 dat6 18.03.2025,i n€nshkruar
mes Ministris€ s€ Administrimit te Pushtetit Lokal, DEMOS dhe Komunes s€ Prizrenit.

4. Obligohet Drejtoria e ShErbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n6nshkrimit te tij.

iKomunds
tr

ar.

- Drejtoris6 se Sherbimeve Publike,
- Drejtoris€ se Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit td Prokurimit,
- MAPL,
- DEMOS,
- ArkivEs s€ Kryetarit.


